РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024 №2532 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 19.09.2024

№ 2080

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий» постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, в целях финансового обеспечения затрат,

не обеспеченных тарифом, связанных с оказанием коммунальных услуг,

утвержденный постановлением Администрации города Таганрога

от 19.09.2024 № 2080, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Способом предоставления субсидии является финансовое обеспечение

затрат, не обеспеченных тарифом, связанных с оказанием коммунальных

услуг.».

1.2.Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Получатели субсидии определяются по результатам проведения

отбора посредством запроса предложений (далее – отбор) на основании заявок,

направленных участниками отбора для участия в отборе на предоставление

субсидий, исходя из соответствия участника отбора категориям и требованиям,

установленных настоящим Порядком.

Критерием отбора является наличие у участника отбора задолженности за

потребленные энергетические ресурсы, возникшие в связи с оказанием

коммунальных услуг и (или) продажей коммунального ресурса.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480810&dst=103400&field=134&date=08.08.2024

2

Категория отбора - юридические лица, индивидуальные

предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере

жилищно-коммунального хозяйства на территории города Таганрога,

связанные с оказанием коммунальных услуг, а также ресурсоснабжающие

организации, осуществляющие деятельность по продаже коммунального

ресурса.».

1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5 В объявлении о проведении отбора указываются:

сроки проведения отбора;

даты начала подачи и окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, при этом дата окончания приема заявок не может быть

ранее 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам отбора и имеется информация о количестве получателей субсидии,

соответствующих категории отбора и (или) критериям;

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной

почты организатора отбора;

результат (результаты) предоставления субсидии, а также характеристика

(характеристики) результата (при ее установлении);

требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 2.3 настоящего

Порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для

подтверждения их соответствия указанным требованиям;

категории и (или) критерии отбора, предъявляемые к получателю

субсидии;

порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляемые

к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии

с пунктами 2.2 – 2.3 настоящего Порядка;

порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок

участников отбора, определяющий в том числе основания для возврата заявок

участников отбора, порядок внесения изменений в заявки участников отбора;

правила рассмотрения и оценка заявок;

порядок отклонения заявок, а также информация об основаниях их

отклонения;

порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений

объявления о проведении отбора, дата начала и окончания срока

предоставления разъяснений;

срок, в течение которого получатель субсидии должен подписать

соглашение;

срок размещения информации о подведении итогов отбора;

иная необходимая информация в соответствии с законодательством.».

1.4. В подпункте2.14.2 пункта 2.14 цифры «2.13» заменить цифрами

«2.15».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам городского

хозяйства Долматова Е.Ю.

Глава города Таганрога                                                              С.А. Камбулова